Paul. **Q**um creditor re sibi pignoratam auferat. ñ
uidetur cecare. s; pignori suo incu bere.

Paul. **I**nterdum fur etia manete pene obligatiu.
in quibusda casib; rursus obligatur. ut cu eo sepius
eius rei noie furti agi possit. primus casus occurrit
si possionis ea mutata eet. ueluti si res in dñi potate
redisset. eandem; idem furti pñit. uel eadem dño. ul' ei
cui comodati. aut uindictis. **S**is i persona dñi
mutata eet alta pena obligatur. **Q**ui furti deduc
ad pfectum in gulum ul' ad pñdem existimadus e. et
grate uia quate psequitur. et si negotiu ibi terminati
e. et ad pñdem furti recepta e pecunia sublata i simpli.
uidetur furti qd sublata. i simpli uideat furti qd
sublata. maxie si dñs solum re furtiua fur restituerit
uissus fuit. **S**is aplius. auq; icum uideat. **S**is
et nichil aplius qua furtiua rem restitue uissus fuit
co ipso qd i piculo maioris pene deducitur e. q; tionez
furti sublatam ee. **S**ures peculiari furti pñe. ñ pot
trate sui redierit. soluitur furti uitiu. ñ apit hoc casu
i piculo ee. ad dño possidet. cui aut pñit re sua peculi
arem furandi co silio amouet. qua diu ei retinet. o
dictio eius no mutatur. nichil em dño abe. **S**is ali
tradiderit. furtum facit. **Q**ui tutelam gerit. tam
figere cu furti pot. et si potestatem sua regeat rem
furtiua. ñ desinit furtiua ee. q; tutor dñi loco hatur.
Sis etia curatorem furiosu eadem dicitur. q; ad co
pñdam dñi sustinet. ut etia tradendo re furiosu alicui
restituatur. conpadiat aut re furtiua. tutor et cu
rator furiosu pupilli eozu noie possit. **S**iduo pñ
tu uellem; angertum furti pñit. et alius noie te
uente tecum acta fuit. et alius traingento agitur. ul'
la exceptio tan debebit obei rem q; iudicte acti su

Lys. **S**ierit sodicente ea specu qd fecit. et
erit. etia ab stuliss; fur etia qd sodicent. s; q; ei ab stuliss;.

Lys. **S**is filio su. furtum fecit. etia pat fa.
factus eo noie ager. **S**is si res ei locata surrepta fuit.
et pat fa. factus su. idem agere potent

Lys. **S**is qrem comodati. eam re clam ab stuliss;
furti euz eo agi no pot. quia sua recepiss; nulle con
modati libatit eet. he tam ita accipiendu e simul
las retinedi casus. si cui comodata res erat hnt. s; q;
et si i pensis necessitas in rem comodatum fecit. int
fuit eius post pretentiam casu. quia ultio com
modati ager. itaq; furti actionem habebit.

Lys. **A**ncilla fugitiua que ad m sui furtu facte m
telligitur. ita pñit quaq; ostendo furtu facte.

Lys. **S**is iuris coisum ex dñis furtum fecerit. co
iudicando agi debere placet. a marbitio iudicis. q;
nen ut aut dñpnum prester. aut pñem cedat. cui co
sequens ee uidetur ut etia si alienauit sua pñem. et
cu empore agi possit. ut quodam noxalis actio ea
pud sequatur. . . **Q**dm no eo usq; pñcedum aut ut
etia si sic lib fctur. auq; ipso agi possit dicimus. si autu
ageretur etia; si pñit furti. ex his igitur appaz
mortuo suo. nichil eet qd actor co noie consequi
possit. nisi forte quid exere furtiua ad totu pñene
rit. **H**is etia iudic conseqm ee aut. ut si furti q;
michi pignori dederit furti michi fecerit. agendo
pignoratia contra. co sequat. ut similitur aut
dñpnum deditas. aut noie deditioe hoicem reliq;
te dicendu e. et eo q; conuenisset in ea re libitiois
etia que ad m accessione. fructus eptoz restitue
agitur. ita et contrario uenditor quaq; ul' dñpnu
dedit. ul' pnoie deditioe hoicem relinqre cogat.
nisi qd in his aplius sit. **Q**d si sciens quis ignozati
furem pignori dedit. omi mo pñtare dñpnu ager
duse. id emi bono fidei conuenit. **S**is i actio epti
p capue spectadum ee q; q; sui uenditor pñit.

quod uero ad mandati actem attinet. dubitare sciam
na. eque dicendu sit omio dñpnum pñem delecte. et
qdem hca plius qua in supiorib; casib; pñadum e. ut
etia si pignozauit is qctum hoicem emi mandauit furti
et nichilominus tñ dñpnum dedit. cogit. uissus
euz pñit. allegare. no fuisse re id dñpnum pñem
suis madatum no suscepiss;. ad q; em dñpnu in ea re
ti apparere. na licet alicui equu uideatur no opus
euz qua plus dñpni pñit. euenire qua quati ipse
uissus sit. multo ta equus ee nemini officiu suu. q;
cu quo pñit ñ etia sui comodi ea suscepit dñpno suu
etia si i supiorib; co tractib; iudicatioe. licet
pignoz. co hinc el qui sciens reticuit pñem dñi ee
dictum sit. **I**ta i his casib; eozu ea quozu pñit
ipse potius dñpno sum ee delecte. Nam etia ma
tis culpam ee q; talem sui sibi emi mandauit. q;
milit eius q; dñpna. qd no fuerit diligetior cura
monendum quale sui deponet. **C**irca comodati
aut mento aliud existimadum uidelicet qd uis eius
solius comodati qui ut dñi regauit uideatur. itaq;
cum q; comodauit. sicut in locatione. si dñs dolo
qd fecerit no ultra pñem sui qd amissus. q;
etia paulo remissius cura in pñem dñi ma
u debere nos uersari. qm ut dñm e nulla utilitas co
modantis intueniat. licet i pñto uera ee sicul pa
nulla ipius q; madatu ul' dñpnum suscepit. inter
cedat. atq; i pñto ei custodia argenti forte ul'
numozu comisit. euz alicqn. nichil unqua dñs
tale qd fecisset. aut existimadu e. **C**irca uero iudic
aut a dñe conuenit ita ut fructus ob mercedem m
pignori dedit. ñ eos clam dñpna uis. furti totu
ageri pñit. etia. **S**is i situ alii fructus pendentes
uon dederit. et pñem col' dñpna uis. et sequens
ut i furtiua eam col' in ea dñm dñm. etia fructus
qua diu solo coherent fidi ee. etia colonu q; uo
luntate dñi col' pñit uideatur. suos fructus fa
cerit. qd certe i pñto ñ eq; dicitur. qua em iudic
coloni fieri possit. euz eptoz col' suo noie cogat.

Statu libm quasi. x. dedit. lib ee uissus. etia. uo
noxali iudicio defendere. pendente iudicio suis
datis. et h; ad libitatem puenit. q; annu aut ab
luto fieri debet. qua si x. q; accepiss; h; acton re
diss; referre existimauit. unde ea pecunia data ee.
ut si qdem auunde qua ex pñto. hoc salte pñe.
qm quide si nodum ad libitatem pñit pueniss;
noie dedit. ei cui dedit. datu fuit. **S**is uo
ex pñto. quia numos h; d; dedit. quos uis q;
passurus ee ñ fuerit ei dare. et statuendu ee.

Paul. **S**urtum no committit q; fugiuo iter inditum.
Non potest pñem pñit ee. ut furti dñp
natum no sequatur infamia.

Paul. **A**ttio h; d; homo suo legatus ante ad ita hi
ditatem titio furti fecit. si ad ita h; d; ita ee. legat
tum aut pñit uoluit. furti ei sui noie ager. aut
titio. quia nec tñ facit furtum eius furti. aut ma
xim q; existimet si pñit ee cepit eius cui furti fac
rat tolli furti actem. ul' nec si alienans sit agi pos
sit eo noie. nec post aditam qdem h; d; itatem tñ m
e. q; ea q; legantur. retra una ab eo q; legantur ad ita
legati transeunt.

Lys. **Q**ui ea mente alienum qd conuenit uelut
facit. tam i mutato co silio id dño pñem uo dñm
e. nemo emi tali pñto pñit sua no amia dñm.

Paul. **S**is qui rem pignori dedit uindicta ee. q;
dñm furtum facit. siue ea tradidit creditor. aut
spali pñione tñ obligauit. id q; uis pñit. **S**is
iscu res surrepta sit. dum apud furti ñ legauit. et
michi. an i pñto fur ea dñm. furti actem h; d;
etia dñm certauem suam michi soli ee pñit furti amo
euz h; d; noie no habeat. q; quati q; ita ee dñm
mutatum sit. dñm ee pñit furti actem ostar.

Cum q; mulione dolo malo. ius uicasset. si iudic
mule pñit. furti tenet. ueter. uindicta. **S**is q;
cum q; dñpnum exignouit pñit ee. si iudic
exigat. furti tenet. qd ei conseqm dicit. et q;
re euz post pñit solutum e. **S**is i iudic m d;
menda uis quasi ydoneum cui dñm. et q;
pñit.

dicto qd in aut clam reddito absoluetur. si aut prima
condempnatio uideat grauior reu. manente nichil
ominus actione ex lege. xii. tabularum.

Abol. r. **Q**ui agrum uendit. nichilominus fur-
tim arborum cesarium agere pot. **vi bonoz raptorum.**

Aul. **Q**uoniam rapuit a furti nec manifestum tenetur
i duplum aut i triplum raptorum i quadrupli. si autem
tum sit in bonis raptorum. teneat ad furti actio. si aut
furti actio est non est illa teneat ad actio. ut tunc qd apli
mea est consequatur.

Quod p. **P**retor ait. si tu dolo malo hōib; coactis dāpni
qd scim ē dicitur. siue tuus lōa rapta ē dicitur. est
in bonis raptorum ut animum i quadrupli. post animum
i simpli iudicium dato. **H**ic si suus scisse dicitur. i to-
muni iudicium noxale dato. **H**ic edicto ē ei qui com-
mittitur cōsulitur pto. nam si qd se u. passum dicitur
possit. publico iudicio tēu pot expiri. n. dicitur publi-
co iudicio pūata actione pūdicem qdam putant.
si utitur uisum ē. quāuis pūditū legi uel dēu p-
uata stat. nichilominus tū nō ē teneat ad actio. et
eligentib; pūata psecutāem. **D**olo aut. ma. si
ceter pot qd edictum ait. nō tū ut qui rapuit. **S**ic
qui pcedente cō silio. ad hōipm hōies cogit armatos
i dāpnum dēter. tonauc raptat. siue cogitur ipse q
cogit hōies siue ab alio coactis utitur ad raptandū
dolo malo facti uideatur. **H**omies coactos accipit dēter-
mus ad hōe coactos ut dāpnum daretur. n. additur
quales hōies quales scilq; siue libos siue suos. **S**ic
hō coactis si ad hōe dicitur hōies coactos ē. **H**ic
supponat solū dāpnum cōditio pūto dēter uerba
edicti. **H**ic qd ait hōib; coactis si accipit dēter
ut siue solus uel fecerit. siue etia hōib; coactis uel ar-
matū uel hōib; hō. **H**ic edicto tenetur. **C**oli mali.
iudicio hōie uel hō. nam quū fecit. dolo. ma. fecit
iudicio qui dolo malo facti utiq; qui facti. uti dolo hō
iudicio. **H**ic si quid calidē admittit. e. q. con-
tinetur. **D**āpni ptoz in qd omnia ergo dāpna
continet. **A**clan tēna. si nō pūto clantēna con-
tinet. **S**ic ea qui uolentia pūata sūt etia qd tēte dif-
finit. si qd dolo admittit qd nō uisū contineri hōe
dicitur. **H**ic qd hōib; coactis etia si sine uisū dolo
sit admittit. ad hōe dicitur. **C**eter n. si
actio. n. legis a quiliē cōtribuit sūt in hōe dicitur hōe
iudicium ceter sūt ei; hōe dolo. n. uel. tēn. ei; qui rapu-
it. si uem tē impbiozem. **H**ic qd dāpni coactis hōib; dēter
utiq; etia aquila pot tenent. **S**ic uisū bo-
na rapta ē dicitur. qd ait pto. **L**ōa rapta si accipi-
emus. etia si uisū res ex hōib; rapta sit. **S**ic si hōies
ipse cogent. **S**ic ut accipit ipse sūt a quidant rapu-
erit aut dāpnum dēter. hōe actione tenetur. **S**ic utri
hōe solū cōtinet edim. qd dolo. o. hōib; arro-
a ceter dāpnum datū sūt uel raptū. anū qd dolo. o. a.
rei raptū. uel dāpnum datū sūt. licet ab alio hōie sit
coactis. qd am elius ē dicitur etia hōe cōtineri ut oia
hōe cōtinetur a qd cōtinet ab alio dāpni datū sūt
ut hōie qd cogit utiq; coactis. o. tēn. uideat. **H**ic
actione ut animum utilem. uel pūtum rei quadrupli
bitur. nō etia qd int ē. **H**ic actio etia si sine hōie
cōtinet. nō i pota nec tēte ostendit. qd sūt ex fami-
lia hōies qd rapuerit. ut etia dāpnum dēter. **S**ic
familia capta si uos cōtinet. hōe cōtinetur iudicio
sūt etia si hōie ē pūatur. uel pūa licet lōa si de nob
si uentel. **H**ic actione si pūto posse actio. si qd
suozū noie cogit ad hōie dōm eozū. qd sūt dōm
semel quadruplum offerre. **H**ic actione noie
cedit nō tōnus familie. si eozū tū uel qd dolo se
fecisse cōpūtur. si ceter dēter. **H**ic actio uisū in hōe
raptorū dicitur. hōe actione ut dēter tenetur. qd hōie
malum adhibuit. si qd sūt sua rem rapuit. ut q
tem hōe raptorū nō tenebitur. **S**ic alit mulctabi-
tur. **S**ic si qd fugitū suū que bona si de aliquis
possebat rapuit. eque actione nō tenebitur. quia
re si uisū auferre. qd ergo si hōie obligatū rapuit
lebit tēu in hōe raptorū actione. **S**ic impūterem
q doli mali capax nō ē. nō dabitur. nisi si uisū ipse uel
familia eius admittit pūatur. **S**ic si si si familie
noie noxali iudicio tū hōe raptorū actio tenebit.